Vereador 	 Vereador

LUCAS GABRIEL DA SILVA BRAGA
Vereador

/15->
SÉ CARLOS BA BOSA

Vereador

—P7u:cLeL:e Or
ALVES BUENO 	 PRICILLA BOGt
reador 	 Vereadora

CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE
Rua Getúlio Vargas. n' 100, Jardim Alegre/PR. CEP: 86860-000 Fone: (43) 3475-2590

CNPJ: 77174.628/0001 79 	E-mail: cmja@cmjardirnalegre.pr.govIr

EXMA. SENHORA
SÔNIA APARECIDA DE CAMPOS DE SOUZA
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

INDICAÇÃO N°. 66/2022

Senhora Presidente, apresentamos à Vossa Excelência, nos termos do
art. 99 do Regimento Interno, a presente Indicação, para que, após ouvido o
Plenário desta Casa, seja encaminhada ao Senhor Prefeito, Que providencie a
pavimentação asfáltica nas Ruas Maria Ap. de Jesus e as Ruas da Comunidade
Nossa Senhora do Rocio, nos pequenos trechos onde as mesmas ainda não são
pavimentadas.

JUSTIFICATIVA:
Apresento este Requerimento por visualizar a necessidade da

pavimentação asfáltica nas ruas supracitadas, o que é pleiteado pelos
moradores das imediações. A pavimentação asfáltica das ruas é de muita
importância para os moradores, gerando qualidade de vida e oportunizando
melhor trafegabilidade de veículos e pedestres. Vale salientar que são pequenos
trechos que faltam para asfaltar nessas ruas, sendo que parte delas já se
encontram asfaltadas. A ausência de infraestrutura nas ruas pode vir a ser a
causa de outras precariedades observadas, como o aumento da criminalidade e
a falta de segurança devido à pouca utilização das mesmas como espaço de
integração dos usuários. Acreditamos na boa acolhida de Vossa Excelência a
esta nossa justa e necessária indicação, aguardamos deferimento.

Jardim Alegre/PR, 01 de abril de 2022.

WESLLEY MA ERSON BORTOTTI
Mé7 thl~att,27\

VALDECIR A. MORSCHHEUSER

tA/AJÁ
SONIA A. D AMPOS DE SOUZA

NORBERTO ROHL1NG

Presidente

Vereador

	00000001